СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
===================================================================
Р Е Ш Е Н И Е

от  19.09.2019 г.                                                                                                                             №  1/6
О внесении изменений   в  Положение о бюджетном процессе в Левчуновском сельском  поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное
решением Совета депутатов Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района от 25.10.2017 г. №  54/104 (в редакции от 14.02.2019г. № 86/156)
 В соответствии со ст.184.1, ст.184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение протеста прокурора Николаевского района от 12.09.2019г. № 70-53-2019, Совет депутатов Левчуновского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  Положение о бюджетном процессе в Левчуновском сельском  поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района от 25.10.2017 г. №  54/104 (в редакции от 14.02.2019г. № 86/156),  (далее - Положение):
1.1. Часть 7статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Проект решения о бюджете Левчуновского сельского поселения, составляемый финансовым органом Администрации Левчуновского сельского поселения, должен содержать:

- основные характеристики бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит бюджета, при условии соблюдения ограничения на размер дефицита бюджета Левчуновского сельского поселения, установленного п. 8 ст. 12 настоящего Положения);

- прогнозируемые доходы бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации;

- расходы бюджета по главным распорядителям бюджетных средств (в т.ч. расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов Левчуновского сельского поселения), разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета Левчуновского сельского поселения;

- объемы расходов текущего и капитального характера;

- обособленное отражение средств, направляемых на исполнение расходных обязательств Левчуновского сельского поселения в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения и средств, направляемых на исполнение расходных обязательств Левчуновского сельского поселения, исполняемых за счет субвенций из бюджетов других уровней для осуществления отдельных государственных полномочий;

- расходы и доходы целевых бюджетных фондов;

- источники финансирования дефицита бюджета Левчуновского сельского поселения;

- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга  по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям, при условии соблюдении ограничений объемов муниципального долга, установленного п.8 ст.12 настоящего Положения;

- предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга при условии соблюдения ограничения на объем расходов на обслуживание муниципального долга, установленных п. 8 ст. 12 настоящего Положения;

- перечень муниципальных гарантий (по мере необходимости);

- размер субвенций из бюджета Левчуновского сельского поселения бюджету Николаевского муниципального района на решение вопросов местного значения межмуниципального характера.».
1.2. Статью 22 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Внесение проекта решения о бюджете в Совет депутатов Левчуновского сельского поселения
Внесению проекта решения о бюджете должно предшествовать внесение в Совет депутатов Левчуновского сельского поселения проектов решений об изменении и дополнении решений Совета депутатов Левчуновского сельского поселения о налогах и сборах.

Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов Левчуновского сельского поселения  представляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития Левчуновского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга  по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

предложенные Советом депутатов Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

реестр источников доходов бюджета Левчуновского сельского поселения;

иные документы и материалы.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ.

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.».

2. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию.

Глава Левчуновского

сельского поселения                                                   В.В.Диканёв